
FL 13
PREMYS - DOMONET

300009901-001-04
Français
04/06/2015
Kit de raccordement au circuit chauffage

Présentation

Conformité / Marquage  

Le présent produit est conforme aux exigences des directives
européennes et normes suivantes :
• 2006/95/CE Directive Basse Tension

Norme visée : EN 60.335.1
• 2004/108/CE Directive Compatibilité Electromagnétique

1 Groupe de sécurité
2 Tube de raccordement du groupe de 

sécurité
3 Coude 1"
4 Flexible inox calorifugé lg. 1000 mm
5 Joint vert 30 x 21 x 2
6 Bague de réduction
7 Joint vert 24 x 17 x 2
8 Raccord 3/4" pour vase d'expansion

9 Vase d'expansion 18 l
10 Ecrou G1
11 Coude G1"M - G1"F - G1/2"F
12 Robinet de vidange
13 Support de vase d'expansion
13.1 Sachet visserie pour support de vase 

d'expansion
14 Pompe de charge
15 Vanne 4 voies
16 Tube retour chauffage
17 Tube départ/retour chauffage
18 Câble Grundfos L.4000

A Raccordement du groupe de sécurité
B Départ circuit de chauffage
C Orifice de vidange / remplissage
D Retour circuit de chauffage
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Montage

Fixer le vase d'expansion au mur à l'aide du support livré.
Bouchonner les orifices non utilisés.

Vérifier l'étanchéité des raccords.

Montage à droite : Montage à gauche :

M000690-A

A Raccordement du groupe de sécurité
B Départ circuit de chauffage
C Orifice de vidange / remplissage
D Retour circuit de chauffage
2 FL 13 04/06/2015 - 300009901-001-04



Vanne 4 voies

1 Réglage de la vanne 4 voies

2 Perte de charge

Montage à droite : Montage à gauche :
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Pièces de rechange - FL 13

0Pour commander une pièce de rechange, indiquer le numéro de référence situé en face du repère désiré.
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Rep. Code Désignation

1 95360213 Groupe de sécurité

2 97549094 Tube de raccordement du groupe de sécurité

3 94920293 Coude 1"

4 94994112 Flexible inox calorifugé lg. 1000 mm

5 95013062 Joint vert 30 x 21 x 2

6 300010822 Bague de réduction

7 95013060 Joint vert 24 x 17 x 2

8 300027871 Raccord 3/4" pour vase d'expansion

9 97581246 Vase d'expansion 18 l

10 94914426 Ecrou G1

11 300009902 Coude G1"M - G1"F - G1/2"F

12 94902073 Robinet de vidange

13 300009904 Support de vase d'expansion

14 BRO335412 Circulateur Alpha 2L 15-60 130

15 300009893 Vanne 4 voies

16 300009896 Tube retour chauffage

17 300009894 Tube départ/retour chauffage

18 300029410 Câble Grundfos L.4000

Rep. Code Désignation
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FL 13
PREMYS - DOMONET

300009901-001-04
Deutsch
04/06/2015
Anschlusskit für den Heizkreis

Vorstellung

EG-Konformität /  -Kennzeichnung

Das vorhandene Produkt stimmt mit den Vorschriften folgender
europäischer Richtlinien und Normen überein:
• 2006/95/EG Richtlinie für Schwachstrom

Betroffene Norm: EN 60.335.1
• 2004/108/EG Richtlinie für Elektromagnetische Verträglichkeit

1 Sicherheitsgruppe
2 Anschlussrohr für Sicherheitsgruppe
3 Bogen 1"
4 Flexibler Schlauch isoliert - Lg. 

1000 mm
5 Grüne Dichtung 30 x 21 x 2
6 Reduzierring
7 Grüne Dichtung 24 x 17 x 2
8 Anschluss 3/4" für 

Druckausdehnungsgefäß

9 Ausdehnungsbehälter 18 l
10 Mutter G1
11 Bogen G1"M - G1"F - G1/2"F
12 Entleerungshahn
13 Ausdehnungsgefäßhalter
13.1 Schraubensatz für 

Druckausdehnungsgefäß-Halter
14 Speicherladepumpe
15 4-Wege-Mischer
16 Heizungsrücklaufleitung
17 Rohr Heizungsvorlauf/-rücklauf
18 Kabel Grundfos L.4000

19 3-poliger RAST 5 Stecker

A Anschluss der Sicherheitsgruppe
B Ungemischter Heizkreisvorlauf
C Öffnung zum Entleeren/Füllen
D Heizkreis Rücklauf
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Montage

Befestigen Sie das Ausdehnungsgefäß an der Wand mit der
mitgelieferten Halterung.

Die unbenutzten Öffnungen mit Kappen verschließen.

Anschlüsse auf Dichtheit prüfen.

Bei Rechts Montage: Bei Links Montage:

M000690-A

A Anschluss der Sicherheitsgruppe
B Ungemischter Heizkreisvorlauf
C Öffnung zum Entleeren/Füllen
D Heizkreis Rücklauf
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4-Wege-Mischer

1 Einstellung des 4-Wege-Mischer

2 Druckverlust

Bei Rechts Montage: Bei Links Montage:
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Ersatzteile - FL 13

Bei der Bestellung eines Ersatzteils die Artikelnummer der Kennziffer angeben.

18

A000228-A

Nr. Artikel Bezeichnung

1 95360213 Sicherheitsgruppe

2 97549094 Anschlussrohr für Sicherheitsgruppe

3 94920293 Bogen 1"

4 94994112 Flexibler Schlauch isoliert - Lg. 1000 mm

5 95013062 Grüne Dichtung 30 x 21 x 2

6 300010822 Reduzierring

7 95013060 Grüne Dichtung 24 x 17 x 2

8 300027871 Anschluss 3/4" für Druckausdehnungsgefäß

9 97581246 Ausdehnungsbehälter 18 l

10 94914426 Mutter G1

11 300009902 Bogen G1"M - G1"F - G1/2"F

12 94902073 Entleerungshahn

13 300009904 Ausdehnungsgefäßhalter

14 BRO335412 Pumpe Alpha 2L 15-60 130

15 300009893 4-Wege-Mischer

16 300009896 Heizungsrücklaufleitung

17 300009894 Rohr Heizungsvorlauf/-rücklauf

18 300029410 Kabel Grundfos L.4000

19 300009076 3-poliger RAST 5 Stecker

Nr. Artikel Bezeichnung
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FL 13
PREMYS - DOMONET

300009901-001-04
Nederlands
04/06/2015
Aansluitset op verwarmingscircuit

Presentatie

Conformiteit / Markering  

Dit product voldoet aan de eisen van de volgende europese
richtlijnen en normen:
• 2006/95/EG Richtlijn Laagspanning

Overeenkomstige norm: EN 60.335.1
• 2004/108/EG Richtlijn voor Elektromagnetische Compatibiliteit

1 Inlaat combinatie
2 Aansluitbuis voor veiligheidsgroep
3 Bochtstuk 1"
4 Geïsoleerde roestvrij stalen slang 

lengte 1000 mm
5 Groene dichting 30 x 21 x 2
6 Pasring
7 Groene dichting 24 x 17 x 2
8 Koppelstuk "3/4" voor expansievat

9 Expansievat 18 l
10 Moer G1
11 Bochtstuk G1"M - G1"F - G1/2"F
12 Aftapkraan
13 Expansievatsteun
13.1 Zakje schroeven voor 

expansievatsteun
14 Laadpomp
15 4-wegmenkraan
16 Verwarmingscircuit-retourleiding
17 Buis aanvoer-/retourleiding 

verwarming
18 Kabel Grundfos L.4000

19 RAST 5 3 polen connector

A Aansluiting veiligheidsgroep
B Aanvoer CV
C Opening voor aftappen / vullen
D Retour CV
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Montage

Bevestig het expansievat aan de muur met de meegeleverde steun.
De niet gebruikte openingen dichtschroeven.

Controleer de dichtheid van de aansluitingen.

Montage rechts: Montage links:

M000690-A

A Aansluiting veiligheidsgroep
B Aanvoer CV
C Opening voor aftappen / vullen
D Retour CV
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4-wegmenkraan

1 Afstelling van de 4-wegmenkraan

2 Drukverlies

Montage rechts: Montage links:
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Reserveonderdelen - FL 13

Om een reserveonderdeel te bestellen, het refentienummer aangeven dat bij het gewenste onderdeel staat.
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Kent. Artikelnr. Benaming

1 95360213 Inlaat combinatie

2 97549094 Aansluitbuis voor veiligheidsgroep

3 94920293 Bochtstuk 1"

4 94994112 Geïsoleerde roestvrij stalen slang lengte 
1000 mm

5 95013062 Groene dichting 30 x 21 x 2

6 300010822 Pasring

7 95013060 Groene dichting 24 x 17 x 2

8 300027871 Koppelstuk "3/4" voor expansievat

9 97581246 Expansievat 18 l

10 94914426 Moer G1

11 300009902 Bochtstuk G1"M - G1"F - G1/2"F

12 94902073 Aftapkraan

13 300009904 Expansievatsteun

14 BRO335412 Circulatiepomp Alpha 2L 15-60 130

15 300009893 4-wegmenkraan

16 300009896 Verwarmingscircuit-retourleiding

17 300009894 Buis aanvoer-/retourleiding verwarming

18 300029410 Kabel Grundfos L.4000

19 300009076 RAST 5 3 polen connector

Kent. Artikelnr. Benaming
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